
 

 

 

 

 

 

KATALOG PRZEDMIOTÓW 

(PAKIET INFORMACYJNY ECTS) 
 

OGÓLNE INFORMACJE DLA STUDENTÓW 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legnica 2011/2012 



PWSZ im. Witelona w Legnicy – Ogólne informacje dla studentów 

 

 

Katalog przedmiotów / Pakiet Informacyjny ECTS 2011/2012 2 

 

 

KOSZTY UTRZYMANIA 
 

Polską walutą jest nowy złoty polski (PLN lub zł). 1 zł = 0,24 euro, 1 euro = 4,15 zł (wrzesień 

2011). Pieniądze można wymieniać w bankach, hotelach, lotniskach, dworcach kolejowych lub 

kantorach wymiany walut. 

Minimalne koszty utrzymania w Polsce wynoszą 300-500 zł miesięcznie bez zakwaterowania. 

Poniżej zamieszczono średnie ceny głównych produktów, które jednak mogą się różnić 

w zależności od miejsca. 

Chleb - 3,00 zł / bochenek 

Masło - 3,50 zł / kostka 

Jaja - 0,30 zł / szt 

Jogurt - 1,20 zł 

Mleko - 2,00 zł / litr 

Sok - 3,50 zł / litr 

Coca-cola - 2, 50 zł / 0,5 l butelka 

Ryż - 1,50 zł / kg 

Cukier - 5,00 zł / kg 

Czekolada - 3,00 zł 

Jabłka - 3,50 zł / kg 

Banany - 5,00 zł / kg 

Ziemniaki - 1,00 - 1,50 zł / kg 

Kurczak - 6,00 zł / kg 

 

ZAKWATEROWANIE 
 

PWSZ im. Witelona w Legnicy oferuje studentom zakwaterowanie w Domu Studenta.  

Dom Studenta 

ul A. Mickiewicza 10,  

59 -220 Legnica, Polska 

 

Wszystkie pokoje mają bezpłatny dostęp do Internetu. Są one wyposażone w nowe meble, łóżka, 

biurka, krzesła, poduszki i kołdry, nie ma bielizny pościelowej. 

Więcej informacji można znaleźć w części „Baza dydaktyczna” poniżej. 

 

Zasady zakwaterowania obywateli polskich 

Szczegółowe informacje dotyczące zakwaterowania studentów obywatelstwa polskiego można 

znaleźć na stronie http://www.pwsz.legnica.edu.pl/strona-960-akademik-2 

 

Zasady zakwaterowania studentów programu Erasmus 

PWSZ im. Witelona w Legnicy oferuje zakwaterowanie dla wszystkich studentów wymiany 

w Domu Studenta. 

Ostateczny termin rezerwacji zakwaterowania na semestr zimowy to 31 maja, a na semestr letni – 

30 listopada. 

http://www.pwsz.legnica.edu.pl/strona-960-akademik-2
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Koszty zakwaterowania dla studentów Erasmusa 

Pokój Miesięcznie Dziennie 

Pokoje ze wspólną łazienką (na 2 pokoje) 

 1 osobowy 400 zł za osobę 35 zł za osobę 

 2 osobowy 350 zł za osobę 
30 zł za osobę 

 3 osobowy 300 zł za osobę 

Pokój z łazienką 

 1 osobowy 425 zł za osobę 40 zł za osobę 

 2 osobowy 375 zł za osobę 

35 zł za osobę  3 osobowy 325 zł za osobę 

 4 osobowy 275 zł za osobę 

Pokój z łazienką i aneksem kuchennym 

 1 osobowy 450 zł za osobę 45 zł za osobę 

 2 osobowy 400 zł za osobę 40 zł za osobę 

 

Opłaty dokonywane przez studentów Erasmusa wnoszone są w formie gotówkowej, w siedzibie DS 

lub na rachunek wskazany przez Uczelnię, do 10 dnia każdego miesiąca. 

Mieszkaniec przed zakwaterowaniem zobowiązany jest dokonać wpłaty w wysokości 200 zł 

tytułem kaucji na poczet ewentualnych braków w sprzęcie, zniszczeń oraz końcowego rozliczenia 

opłat. Depozyt będzie zwrócony przed wyjazdem. 

 

TRANSPORT PUBLICZNY 
 

Autobusy 

Najlepszą metodą poruszania się po mieście jest autobus MPK. Opłaty są następujące: 

- bilet jednorazowy – 2,50 PLN 

- bilet całodobowy – 7,00 PLN, 

- bilet miesięczny (na jedna linię) – 66,00 PLN, 

- bilet miesięczny (na wszystkie linie) – 90,00 PLN. 

Studentom do lat 26 przysługuje zniżka 50% pod warunkiem posiadania ważnej legitymacji 

studenckiej. 

 

Pociąg 

Na dalekie odległości łatwo dojechać pociągiem Polskich Kolei Państwowych (PKP), Rozkład 

jazdy można znaleźć na stronie http://rozklad-pkp.pl/?q=en/node/143. Studentom do lat 26 

przysługuje zniżka na bilety drugiej klasy wszystkich rodzajów pociągów poza InterCity oraz 

EuroCity, pod warunkiem posiadania ważnej legitymacji studenckiej. 

 

Taxi 

Taksówki są oznaczone znakiem TAXI. Wyższe stawki opłat obowiązują poza miastem, 

w niedziele i święta. Taryfa nocna obowiązuje od 22 do 6. 

76 196 22 - Super Radio-Taxi 

76 199 23 - Radio-Tele-Taxi 

76 196 28 - Radio Taxi 

http://rozklad-pkp.pl/?q=en/node/143
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POSIŁKI 
 

Uczelnia nie prowadzi własnej stołówki studenckiej, ale w jej obrębie funkcjonują dwa bary 

studenckie. W budynku A jest to bar Fanaberia, natomiast w budynku C posiłki w przystępnej cenie 

oferuje bar Cool. Studenci zakwaterowani w Domu Studenta przy ul. Mickiewicza 10 oraz pozostali 

zainteresowani mogą korzystać z usług mieszczącej się w budynku akademika restauracji Parkowa. 

Ponadto, studenci są bardzo pożądanymi klientami istniejących w bezpośrednim sąsiedztwie 

Uczelni barów, pubów i pizzerii. 

 

OPIEKA ZDROWOTNA 
 

Każdy ubezpieczony w NFZ, a wiec i student, ma prawo leczyć się w dowolnym miejscu w kraju, 

w placówce, która ma podpisany kontrakt z NFZ. Student powinien dokonać wyboru lekarza 

rodzinnego, pielęgniarki i położnej w miejscu stałego zamieszkania na miesiące letnie oraz 

w miejscu kształcenia na miesiące pobierania nauki. Tak jak inni ubezpieczeni, w sytuacjach 

nagłych student może także skorzystać z porady lekarza rodzinnego innego niż ten, u którego złożył 

deklaracje. Powinien wówczas przedstawić dokumenty potwierdzające ubezpieczenie. To samo 

dotyczy pielęgniarki POZ. Ponadto w przypadku zagrożenia życia student - podobnie jak każdy 

inny pacjent - powinien otrzymać pomoc lekarską, także poprzez przyjęcie do szpitala na oddział 

ratunkowy, taką, jakiej wymaga jego stan. Zameldowanie nie ma tu żadnego znaczenia. 

 

UDOGODNIENIA DLA STUDENTÓW O SPECJALNYCH 

POTRZEBACH (W TYM DLA STUDENTÓW 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH) 
 

Zarówno budynki Uczelni przy ul. Sejmowej 5 jak i gmach Domu Studenta przy ul. Mickiewicza 

10 są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych - także tych na wózkach (podjazdy, szerokie 

drzwi, windy, przystosowane toalety). Ponadto, studenci o specjalnych potrzebach mogą zwracać 

się o pomoc do Pełnomocnika Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych: pokój 131A, tel. 76 7232234, 

wojtasj@pwsz.legnica.edu.pl 

 

UBEZPIECZENIE 
 

Ubezpieczenie zdrowotne studentów – obywateli polskich 

Zgodnie z przepisami, studenci podlegają obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego. Przepisy 

wskazują również wyraźnie kolejność przejmowania obowiązku zgłoszenia. I tak: jeżeli student jest 

zatrudniony na umowę o prace, do ubezpieczenia zgłasza go (i składkę odprowadza) pracodawca. 

Jeżeli natomiast student prowadzi własną działalność gospodarcza, obowiązek ten leży po jego 

stronie. W drugiej kolejności obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia spoczywa na rodzicach, ale 

tylko do 26. roku życia studenta. Natomiast studenta, który ukończył 26. rok życia lub nie podlega 

ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu, do ubezpieczenia zgłasza Uczelnia. Zgłoszenie to 

następuje po immatrykulacji i złożeniu przez studenta oświadczenia o niepodleganiu obowiązkowi 

ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W tym wypadku prawo do bezpłatnych świadczeń 

zdrowotnych  wygasa po 4 miesiącach od zakończenia nauki lub skreślenia z listy studentów. 

mailto:wojtasj@pwsz.legnica.edu.pl
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W sprawach związanych z ubezpieczeniem zdrowotnym należy zgłaszać się w pokoju 131A, tel. 76 

7232224. 

 

Ubezpieczenie zdrowotne studentów zagranicznych 

Ubezpieczenie zdrowotne jest obowiązkowe dla wszystkich studentów zagranicznych. 

Strona WWW NFZ - http://www.nfz.gov.pl/ue/?katnr=5&dzialnr=2&artnr=716&czartnr=2 

 

Studenci z Europy 

Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego ułatwia obywatelom 27 krajów członkowskich UE 

(oraz Islandii, Lichtensteinu, Norwegii i Szwajcarii) dostęp do usług opieki zdrowotnej podczas ich 

czasowego pobytu zagranicą. 

Karta gwarantuje taki sam dostęp do publicznej opieki zdrowotnej (np. do lekarza, apteki, szpitala 

oraz ośrodka zdrowia), jak obywatelom państwa, które odwiedzają. Osoby korzystające z opieki 

medycznej w kraju, w którym pobierane są opłaty za usługi medyczne, otrzymują zwrot kosztów 

albo natychmiastowo, albo po powrocie do swojego kraju. 

 

Studenci spoza Europy 

Przed wyjazdem studenci spoza Europy powinni wykupić w sowim kraju odpowiednie 

ubezpieczenie zdrowotne na czas pobytu w Polsce. Ponadto możliwe jest wykupienie takiego 

ubezpieczenia na miejscu, w Narodowym Funduszu Zdrowia (NFZ). Koszt takiego ubezpieczenia 

wynosi około 49 PLN miesięcznie. 
 

Ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków 

Ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków dla studentów jest dobrowolne. Wszelkie 

sprawy związane z tym ubezpieczeniem prowadzi Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy "Wspólnota Akademicka" ul. Sejmowa 5A, 

pokój 17, tel. 76 7232120. 
 

POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW 
 

W ramach pomocy materialnej na Uczelni student może ubiegać się o następujące świadczenia:  

1) stypendium socjalne, które może być zwiększone z tytułu zamieszkania w domu studenckim 

lub w innym obiekcie,  

2) stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, 

3) stypendium rektora dla najlepszych studentów, 

4) zapomogę. 

Stypendium socjalne może otrzymać student znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, gdy 

dochód netto na osobę w jego rodzinie nie przewyższa kwoty 782,60 zł miesięcznie.  

Ponadto, student studiów stacjonarnych, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, może 

otrzymywać stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu 

studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki, jeżeli codzienny dojazd z miejsca stałego 

zamieszkania do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał studiowanie.  

Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student, który legitymuje się 

aktualnym orzeczeniem właściwego organu, potwierdzającym jego niepełnosprawność. 

Stypendium rektora dla najlepszych studentów może otrzymać student, który zaliczył co 

najmniej I rok studiów na studiach pierwszego stopnia lub jest studentem studiów drugiego stopnia, 

rozpoczętych w ciągu 12 miesięcy od ukończenia studiów pierwszego stopnia. Warunkiem 

otrzymania tego stypendium jest osiągnięcie w poprzednim roku akademickim wysokiej średniej 

ocen i/lub uzyskanie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 

http://www.nfz.gov.pl/ue/?katnr=5&dzialnr=2&artnr=716&czartnr=2
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lub krajowym i/lub posiadanie osiągnięć naukowych. W/w stypendium może otrzymać 10% 

najlepszych studentów danego kierunku.  

Zapomoga jest formą doraźnej pomocy dla studentów, którzy z przyczyn losowych znaleźli się 

w trudnej sytuacji materialnej. Zapomogę student może otrzymać maksymalnie dwa razy w roku 

akademickim. 

Szczegółowe informacje dotyczące kryteriów i trybu udzielania świadczeń pomocy materialnej 

a także sposobu udokumentowania sytuacji materialnej znajdują się w Regulaminie przyznawania 

pomocy materialnej dla studentów. 

Podstawowym warunkiem otrzymania świadczeń pomocy materialnej jest złożenie wniosku 

i stosownych dokumentów w Sekcji ds. Pomocy Materialnej, pokój 13A, tel. 76 7232224 lub 

76 7232229. 

 

Ponadto, studenci mogą ubiegać się o przyznanie stypendium ministra za osiągnięcia w nauce oraz 

stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe. Szczegóły na stronie Ministerstwa Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/sprawy-studentow-i-

doktorantow/system-pomocy-materialnej/stypendia-ministra/ 

 

BIURA OBSŁUGI STUDENTÓW 
 

Wszystkie dziekanaty są otwarte w następujących godzinach: 

 

Poniedziałek: nieczynne 

Wtorek: 08.00 - 12.00 

Środa: 08.00 - 12.00 

Czwartek: 12.00 - 15.00 

Piątek: 12.00 - 15.00 

Sobota: 08.00 - 12.00, 13.00 - 15.00 (dotyczy tygodni, w których odbywają się zjazdy na danym 

kierunku) 

 

Dziekanat Wydziału Administracji 

ul. Sejmowa 5A, pokoje 104 i 104A 

tel. 76 723 22 33 

 

Dziekanat Wydziału Zarządzania i Informatyki 

ul. Sejmowa 5C, pokoje 302 i 303 

tel. 76 723 23 15 

 

Dziekanat Wydziału Politologii 

ul. Sejmowa 5A, pokój 108 

tel. 76 723 22 30 

 

Dziekanat Wydziału Pedagogiki, Turystyki i Rekreacji 

ul. Sejmowa 5C, pokoje 103 i 103A 

tel. 76 723 23 22 

 

Dziekanat Wydziału Humanistycznego 

ul. Sejmowa 5A, pokój 108 

tel. 076 723 22 31 

http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/sprawy-studentow-i-doktorantow/system-pomocy-materialnej/stypendia-ministra/
http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/sprawy-studentow-i-doktorantow/system-pomocy-materialnej/stypendia-ministra/
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Dziekanat Wydziału Medycznego 

ul. Sejmowa 5A, pokój 303 

tel. 76 723 21 52 

BAZA DYDAKTYCZNA 
 

Bazę dydaktyczną Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy stanowią 

budynki zlokalizowane w kompleksie usytuowanym między ulicami Hutników i Sejmową 

o powierzchni ponad 5 hektarów. 

Budynek przy ul. Sejmowej 5A. Powierzchnia użytkowa tego obiektu ma 9275 m
2
. 

Ulokowano w nim – 7 sal wykładowych, 6 sal językowych, 23 sale ćwiczeniowe, 5 pracowni 

komputerowych.  

W salach dydaktycznych nauczyciele akademiccy dysponują suchościeralnymi, zielonymi 

tablicami, ekranami, komputerami, sprzętem multimedialnym, telewizorami wraz z odtwarzaczami 

VHS, CD, DVD oraz radiomagnetofonami. Studenci kształcą się w komfortowych warunkach 

w przestronnych pomieszczeniach. W salach ćwiczeniowych i językowych znajdują się dwu 

i trzyosobowe stoliki oraz krzesła. 

Sale wykładowe wyposażone są w rzutniki pisma, tablice, system nagłośnienia poprzez stacje 

mikrofonowe, systemy audiowizualne z projektorami multimedialnymi zintegrowanymi 

z komputerami, elektronicznie sterowane zasłony i żaluzje, automatycznie opuszczane ekrany 

wizyjne sprzężone z rzutnikami, magnetofony, magnetowidy, odtwarzacze płyt kompaktowych 

i tunery, siedziska z pulpitami i podłokietnikami oraz systemy wentylacji.  

Sale językowe wyposażono w sprzęt audiowizualny – telewizory, odtwarzacze wideo, 

magnetofony i odtwarzacze DVD.  

Laboratoria komputerowe mają po 16 samodzielnych stanowisk komputerowych z indywidualnym 

podłączeniem do Internetu, jednocześnie sprzężonych w jednolitą sieć.  

Ponadto w budynku 5A znajduje się rektorat, kancelaria, sekretariaty Wydziału Administracji, 

Wydziału Humanistycznego, Wydziału Medycznego i Wydziału Politologii, biura dziekanów 

wydziałów oraz pomieszczenia administracyjne. 

Tutaj także studenci mogą skorzystać z kawiarni studenckiej, siłowni, Fitness Clubu, punktu 

sprzedaży i szatni. 

W budynku A ma swoja siedzibę Czytelnia Naukowa nr 3 wyposażona w nowoczesne 

i wygodne sofy. Użytkownicy mają do dyspozycji nowoczesny sprzęt multimedialny. W czytelni 

znajduje się Ośrodek Informacji i Dokumentacji Naukowej dysponujący 20 stanowiskami 

komputerowymi z dostępem do elektronicznych źródeł informacji oraz 2 stanowiskami dla osób 

niepełnosprawnych. Stanowiska dla osób niepełnosprawnych ruchowo wyposażone są 

w specjalistyczny sprzęt: 

- mysz-piłka (trackball dużych rozmiarów) dla osób mających trudności z obsługą zwykłej myszy; 

- klawiatura ze specjalną ramką-nasadką  metalową z otworami; 

- klawiatura brajlowska z wyświetlaczem brajlowskim dla niewidomych BraillePen12; 

- drukarka brajlowską Mountbatten Brailler MB Writer Plus drukującą tekst w alfabecie Braille'a. 

Na terenie budynku i całego kampusu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 

w Legnicy można korzystać z darmowego Internetu. Zostały uruchomione punkty bezprzewodowej 

sieci Wi-Fi. 

W holu budynku został ustawiony kiosk internetowy – wszechstronne urządzenie multimedialne 

zarządzane inteligentnym programem, zapewniające dostęp do Internetu. Kiosk wyposażony jest 

w nowoczesną przeglądarkę internetową o tej samej funkcjonalności jak Internet Explorer.  
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Modernizacja budynku głównego przy ul. Sejmowa 5A została wyróżniona nagrodą 

w ogólnopolskim konkursie odbywającym się pod patronatem Prezydenta RP Modernizacja Roku 2000 

w kategorii „Obiekty nauki” oraz w konkursie Dolnośląska Budowa Roku 2001. 

Budynek przy ul. Sejmowej 5 B. Ma niemal 9000 m
2
 powierzchni. Docelowo znajdzie w nim 

siedzibę biblioteka uczelniana wraz z czytelniami na 70 osób i archiwum oraz 28 sal dydaktycznych – 

w tym 5 wykładowych, 5 seminaryjnych, 7 ćwiczeniowych i 11 językowych. 

Budowa uczelnianej biblioteki oraz czytelni jest jednym z podstawowych zadań związanych 

z realizacją funkcji kształcenia. Adaptacja budynku przy ul. Sejmowej 5B przyczyni się do poprawy 

warunków i jakości kształcenia, zwiększy się atrakcyjność studiowania, poprawią się warunki 

korzystania z księgozbioru, zwiększy się także rola PWSZ w regionalnych procesach rozwojowych 

oraz możliwość studiowania młodzieży wiejskiej i z małych miast zachodniej części województwa. 

Projekt dodatkowo obejmuje budowę podziemnego garażu o powierzchni użytkowej 6580,02 m
2
 

oraz zagospodarowanie dziedzińca o powierzchni 12485,00 m
2
. Łącznie planowane zadanie 

inwestycyjne obejmuje powierzchnię 27991,34 m
2
. Opracowany projekt przewiduje 

zagospodarowanie terenu zielenią wysoką i niską w postaci drzew, krzewów i żywopłotów. 

Budynek przy ul. Sejmowej 5C. W czerwcu 2005 roku oddano do użytku budynek 

o powierzchni blisko 10000 m
2
. Znajdują się w nim m.in. 4 sale wykładowe, 2 laboratoria 

informatyczne, 4 sale językowe i 49 sal ćwiczeniowych. 

W budynku ma swoją tymczasową siedzibę Biblioteka uczelniana. W czytelniach naukowych 

jednocześnie korzystać może ze zbiorów biblioteki 56 osób, natomiast nowoczesne i wygodne 

wyposażenie w czytelni czasopism i prasy sprzyja nauce (23 komfortowe miejsca oraz stanowisko 

komputerowe z dostępem do elektronicznych wydań czasopism). Zbiory biblioteczne to ponad 65 

tys. woluminów oraz 119 tytułów czasopism polskich i zagranicznych. Ponadto biblioteka gromadzi 

zbiory specjalne. 

W budynku znajdują się specjalistyczne laboratoria – chemiczne, fizyczne i materiałoznawstwa, 

które umożliwiają studentom oraz kadrze dydaktycznej prowadzenie badań naukowych. 

W budynku 5C znajdują się Sekretariaty Wydziału Pedagogiki, Turystyki i Rekreacji oraz 

Wydziału Zarządzania i Informatyki, biura dziekanów wydziałów oraz pomieszczenia 

administracyjne. 

Tutaj także znajduje się kawiarnia studencka. Do dyspozycji studentów są dwa stoły do bilardu 

oraz tablica do rzutek. Na trzecim piętrze zlokalizowane jest studio nagrań. 

W holu budynku znajduje się także drugi kiosk internetowy. Dzięki temu studenci mają dostęp 

do ogłoszeń studenckich czy harmonogramów zajęć. 

W tym budynku ma swoją siedzibę Akademickie Liceum Ogólnokształcące. Profil szkoły 

umożliwia uczniom zdobycie kompetencji niezbędnych do podjęcia studiów wyższych, dających 

perspektywę zatrudnienia na wymagającym europejskim rynku pracy. 

Budynek przy ul. Sejmowej 5C został wyróżniony nagrodą w ogólnopolskim konkursie 

Modernizacja Roku 2005 w kategorii „Obiekty szkolnictwa”. W grudniu 2007 roku budynek ten 

zdobył nagrodę „Dolnośląska Budowa Roku 2005–2006” w kategorii obiektów zabytkowych za 

remont i modernizację powojskowych koszar. 

Budynki przy ulicy Sejmowej 5D. Realizacja zadania pn. „Nadanie nowych edukacyjnych 

funkcji zdegradowanym obiektom powojskowym – przebudowa i adaptacja budynków „D” 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy na Ośrodek Projektów 

i Edukacji” ma przyczynić się do powstania nowoczesnych laboratoriów. 

Laboratoria mają służyć przede wszystkim kształceniu inżynierów i studentów z Wydziału 

Medycznego. Na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji Uczelnia prowadzi już studia 

magisterskie. W przyszłym roku mury opuszczą pierwsi absolwenci z tytułami magistrów a to 

umożliwi starania o kolejny stopień studiów – studia doktoranckie. 
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Rozpoczęta inwestycja umożliwi dalsze starania o utworzenie uczelni typu akademickiego, 

a ponadto będzie służyła do prowadzenia studiów podyplomowych i kursów dla mieszkańców 

regionu. 

Sale wielofunkcyjne przy ul. Sejmowej 5E. Powierzchnia łączna budynku wynosi 1900 m
2
. Znajdują 

się w nim cztery sale wykładowe mogące pomieścić łącznie blisko 1000 osób. Sale zajmują łącznie 916,2 

m
2
 powierzchni. 

Jest to najnowocześniejszy obiekt tego typu w Polsce, a niektóre zastosowane w nim 

rozwiązania techniczne są unikalnymi w Europie. Modułowa konstrukcja pozwala na dowolną 

konfigurację, w zależności od potrzeb można połączyć trzy sale w jedną, która mieści ponad 700 

słuchaczy, lub podzielić na trzy mniejsze, po około 250 osób każda. Po podzieleniu każda sala jest 

niezależna. Ma samodzielną katedrę z pełnym wyposażeniem i jest oddzielona od pozostałych 

dźwiękoszczelną ścianą. W przypadku połączenia sal obraz z jednej katedry jest przekazywany na 

wszystkie trzy ekrany. Można także przesyłać obraz i dźwięk do czwartej sali. W ten sposób 

w wykładzie może uczestniczyć jednocześnie niemal tysiąc osób.  

W salach zastosowano jedyne w Polsce rozwiązanie polegające na możliwości składania trybun 

przy półkolistym ustawieniu siedzeń. Całkowite złożenie i zsunięcie trybun powoduje utworzenie 

hali, w której można zorganizować zawody sportowe, targi, wystawy lub imprezy kulturalne. 

Wszystkie pomieszczenia dydaktyczne wyposażono w nowoczesne urządzenia dla potrzeb 

kształcenia – wizualizery, komputerowe projektory multimedialne, ekrany wizyjne, kamery itp. 

Akademik przy ul. Mickiewicza 10.  Budynek został wzniesiony w 1874 roku i początkowo służył 

jako Zakład Leczniczo-Kąpielowy. 

Obiekt zlokalizowany jest w centrum miasta, w dzielnicy Ochota, objęty ochroną konserwatora 

zabytków, w bezpośrednim sąsiedztwie parku i obiektów sportowych (stadion, korty tenisowe). Dzięki 

swojej lokalizacji studenci nie muszą krążyć po całym mieście. Dojście z ulicy Mickiewicza na zajęcia 

na Sejmową zajmuje około 10 minut. Blisko Domu Studenckiego są także sklepy, banki i poczta. 

Akademik zajmuje powierzchnię 4500 m
2
 i przeznaczony jest dla 158 studentów w pokojach 

jedno-, dwu- i trzyosobowych. W budynku zaprojektowano moduły mieszkalne wyposażone 

w sanitariaty i aneksy kuchenne. Obiekt ten pełni funkcję wspomagającą kształcenie i zapewnia 

odpowiednią bazę noclegową studentom, co umożliwi dalsze zwiększenie naboru studentów 

z odleglejszych stron kraju. W budynku tym znajduje się stołówka i klub studencki. Do dyspozycji 

studentów jest także kawiarenka internetowa z czternastoma stanowiskami komputerowymi 

z szerokopasmowym dostępem do Internetu (100 Mb/s). Tutaj można też oglądać telewizję na telebimie, 

grać w bilard, piłkarzyki czy szachy. 

Podczas prac remontowych z pieczołowitością dbano, by budynek zachował swój historyczny 

układ urbanistyczny, podkreślając jego walory architektoniczne. 

Kompleks Rehabilitacyjno-Sportowy o kubaturze 75000 m
3
 ma zapewnić studentom Uczelni 

możliwość korzystania z basenu olimpijskiego (16x50 m + widownia), basenów rekreacyjnych 

i zaplecza sportowego o łącznej powierzchni lustra wody 1400 m
2
, baru, gabinetu lekarskiego i odnowy 

biologicznej. 

Ponadto w skład kompleksu wchodzi hala sportowa, sala gimnastyczna, siłownia, kręgielnia 

i boiska na świeżym powietrzu. Obiekt będzie stanowił bazę sportową, rehabilitacyjną, medyczną 

oraz dydaktyczną. Zwiększy to komfort studiującym i usprawni planowanie zajęć sportowych. 

Obiekt będzie udostępniony także szkołom, instytucjom oraz mieszkańcom Legnicy i regionu. 

Rektorat przy ul. Rataja 20. Planowane przeniesienie władz Uczelni do nowego budynku ma 

na celu oddzielenie funkcji zarządczych od dydaktycznych. 
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BIBLIOTEKA 
 

Biblioteka rozpoczęła swoją działalność organizacyjną i usługową w maju 2000 roku. Pierwsza 

siedziba znajdowała się w legnickim Zamku Piastowskim. Od lutego 2004 roku Biblioteka 

kontynuuje swoją działalność dydaktyczną, naukowo-techniczną i usługową w nowych 

pomieszczeniach Uczelni, w budynku przy ul. Sejmowej 5C. 

W ciągu dziesięciu lat w Bibliotece zgromadzono ponad 65 tys. woluminów w języku polskim 

i językach obcych. Biblioteka prenumeruje czasopisma fachowe oraz dzienniki. W roku 

akademickim 2010/2011 Biblioteka prenumerowała 119 tytułów czasopism w wersji drukowanej, 

14 tytułów w wersji elektronicznej oraz archiwa elektroniczne czasopism. Ponadto gromadzone są 

zbiory specjalne, w skład których wchodzą: dyskietki, kasety audio, kasety video, mapy, płyty CD 

i DVD. Obecnie zgromadzonych jest ponad 2500 jednostek zbiorów specjalnych. 

W skład struktury organizacyjnej Biblioteki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej wchodzą 

następujące działy: Dział Opracowania, Czytelnie Naukowe, Czytelnia Czasopism i Prasy, Ośrodek 

Informacji Naukowej, Wypożyczalnia. 

Uczelniana Biblioteka jest w pełni skomputeryzowana. Dysponuje 42 stanowiskami 

komputerowymi oraz 2 laptopami dla użytkowników ze stałym dostępem do Internetu oraz 

licencjonowanych baz. Wszystkie stanowiska wyposażone są w nowoczesny sprzęt. 

W czytelniach naukowych jest wolny dostęp do regałów. Nowoczesne i wygodne wyposażenie 

w czytelniach sprzyja nauce. 

Biblioteka posiada od 2000 roku program komputerowy Kompleksowy System Zarządzania 

Biblioteką PROLIB. Jest to zintegrowane, profesjonalne oprogramowanie pozwalające na pełną 

automatyzację procesów bibliotecznych związanych z gromadzeniem, opracowaniem, 

wyszukiwaniem i udostępnianiem książek i czasopism, zapewniające kontrolę wypożyczeń, 

czytelników i zbiorów, a także umożliwiającym bibliotece udostępnianie własnych katalogów 

(graficzny moduł OPAC) w sieci Internet. 

Program gwarantuje przyjazny i jednolity sposób komunikacji z użytkownikiem, wspierany 

dodatkowo systemem podpowiedzi; pracę w konfiguracji klient/serwer; zachowanie 

międzynarodowych norm oraz standardów bibliotecznych i informatycznych; niezależność 

sprzętową i systemową; pełne zabezpieczenie systemu i bazy danych.  

Źródłem wiedzy o zasobie bibliotecznym jest moduł OPACWWW, który udostępnia informacje 

o zbiorach poprzez katalogi on-line. Daje to możliwość przeszukiwania bazy w dowolnym miejscu 

i czasie, co czyni Bibliotekę bardziej przyjazną dla użytkownika. 

Od 2008 roku Biblioteka udostępnia elektroniczne pełnotekstowe bazy czasopism: EBSCO, 

PROQUEST. EBSCO i PROQUEST to największe konsorcja informacyjne, oferujące 

elektroniczny dostęp do baz zawierających pełnotekstowe czasopisma naukowe, obejmujące szeroki 

zakres dziedzinowy: nauki ścisłe, humanistyczne, społeczne, psychologię, religię, teologię, 

edukację, nauki ekonomiczne, biznes, informatykę, technikę, biologię, chemię, fizykę, nauki 

medyczne, biomedyczne i wiele innych. 

Biblioteka Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy od stycznia 2010 r. 

posiada możliwość korzystania z nowych elektronicznych baz czasopism wchodzących w skład 

ogólnokrajowej licencji akademickiej . 

Poniższe bazy finansowane są przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i udostępniane 

są w ramach Biblioteki Wirtualnej Nauki: 

1. Elsevier 

Elektroniczne wersje czasopism Elsevier są udostępnianie od roku 2010 w ramach ogólnokrajowej 

licencji akademickiej. Czasopisma dostępne są równolegle jako baza danych Science Direct on Site 

(SDOS) na serwerze ScienceServer w ICM, baza Science Direct on Line (SDOL) na serwerze 

wydawcy oraz w systemie Yadda w ICM, który docelowo ma zastąpić system ScienceServer. 
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Ogólnokrajowa licencja akademicka obejmuje wszystkie czasopisma z listy Science Direct 

Freedom Collection, w tym około 1650 tytułów z rocznikami od 1995 do bieżącego oraz archiwa 

ponad 370 tytułów niekontynuowanych. 

2. Web of Knowledge 

Platforma Web of Knowledge obejmuje różne bazy danych produkowane przez firmę Thomson 

Reuters, w tym bazy abstraktowo-bibliometryczne, tzw. indeksy cytowań, do których należą 

Science Citation Index Expanded (SCIE), Social Sciences Citation Index (SSCI), Art & Humanities 

Citation Index (AHCI) i Conference Proceedings Citation Index (CPCI) oraz pochodne bazy 

bibliometryczne, takie jak Journal Citation Reports (JCR) oraz Essential Science Indicators (ESI). 

Trzy podstawowe indeksy cytowań SCIE, SSCI i AHCI są określane wspólnie jako pakiet Web of 

Science (WoS). 

Indeksy cytowań zawierają abstrakty, podstawowe informacje bibliograficzne oraz informacje 

o cytowaniach z czasopism znajdujących się na liście Master Journal List (tzw. lista filadelfijska), 

która obejmuje około 16.500 czasopism. Kryteria, które muszą spełnić czasopisma indeksowane 

w WoS oraz przebieg procesu selekcji czasopism można znaleźć w artykule The Journal Selection 

Essay. W bazie SCIE indeksowane jest ponad 13.000 czasopism od 1900 roku z nauk ścisłych, 

w tym ponad 8.000 czasopism bieżących, w bazie SSCI - ponad 3.600 czasopism od 1900 roku 

z nauk społecznych, w tym ponad 2.800 czasopism bieżących oraz w bazie AHCI - ponad 1.800 

czasopism od 1975 roku z nauk humanistycznych, w tym ponad 1.500 czasopism bieżący. 

3. Springer 

Zasoby elektroniczne Springer - czasopisma są dostępne równolegle na serwerze ScienceServer 

w ICM oraz na serwerze SpringerLink należącym do Wydawcy. Licencja obejmuje wszystkie 1955 

bieżących czasopism Springer, w tym 1128 tytułów czasopism z rocznikami archiwalnymi od 1997 

roku, które były objęte wcześniejszą licencją konsorcyjną, oraz dodatkowe 734 i 93 tytułów nowo 

wydanych albo przejętych przez Springera od innych wydawców odpowiednio w roku 2010 i 2011. 

Ponadto licencja obejmuje archiwa 1291 czasopism od pierwszego wolumenu do roku 1996, 

archiwa serii książkowych, w tym 17 serii od pierwszego wolumenu do rocznika 2008 oraz 

dalszych 9 serii z archiwami z lat 1997-2008. 

4. Nature i Science 

Czasopismo Nature jest udostępniane z serwera wydawcy Nature Publishing Group (NPG). 

Czasopismo Science jest udostępniane z serwera wydawcy American Association for the 

Advancement of Science. Licencja krajowa Nature pozwala na dostęp do rocznika bieżącego i 4 

roczników archiwalnych. 

 

Od października 2010 r. Biblioteka PWSZ im. Witelona w Legnica uzyskała dostęp do czytelni 

internetowej ibuk.pl. Serwis ten umożliwia dostęp do elektronicznych publikacji z oferty 

Wydawnictwa Naukowego PWN oraz innych wydawnictw. Publikacje znajdujące się w ibuk-u to 

głównie podręczniki akademickie, publikacje naukowe z zakresu humanistyki, nauk społecznych, 

ekonomicznych, matematyczno-przyrodniczych, prawnych, medycyny i informatyki. 

 

DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA CYFROWA 

Od lutego 2010 r. Biblioteka PWSZ im. Witelona przystąpiła do Konsorcjum Dolnośląskiej 

Biblioteki Cyfrowej działającej przy Politechnice Wrocławskiej. 

Celem DBC jest:  

 rozwój działań w zakresie gromadzenia cyfrowych zbiorów bibliotecznych na Dolnym 

Śląsku; 

 zapewnienie powszechnego dostępu do zbiorów o charakterze naukowo-dydaktycznym, 

kulturalnym i regionalnym; 

 kreowanie przedsięwzięć związanych z rozpowszechnianiem wiedzy za pośrednictwem 

mediów elektronicznych; 
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 promowanie rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz nauczania na odległość. 

Ponadto zasoby DBC od 11.12.2009 roku widoczne są w EUROPEANIE – europejskiej 

multimedialnej bibliotece cyfrowej, udostępniającej blisko 5 milionów obiektów cyfrowych ze 

zbiorów bibliotek i instytucji dwudziestu siedmiu państw członkowskich UE (m.in. Biblioteki 

Brytyjskiej w Londynie oraz Luwru w Paryżu). 

Na podstawie zawartych umów studenci naszej Uczelni mogą korzystać również ze zbiorów 

bibliotek wrocławskich: Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Politechniki 

Wrocławskiej oraz Biblioteki Filii Politechniki Wrocławskiej w Legnicy i Biblioteki Wyższego 

Seminarium Duchownego. 

 

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE 
 

Na Wydziale Administracji oraz na Wydziale Zarządzania i Informatyki Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy prowadzone są m.in. moduły międzynarodowe – 

zajęcia w języku angielskim. Pełną listę takich zajęć można znaleźć na stronie internetowej 

http://www.bw.pwsz.legnica.edu.pl/artykul-164-LECTURES_IN_ENGLISH_L-0 

 

INFORMACJE PRAKTYCZNE DLA STUDENTÓW 

PRZYJEZDNYCH 
 

Wszyscy studenci przyjezdni są proszeni o wypełnienie Formularza Przyjazdu i przesłanie go do 

Biura Współpracy z Zagranicą na długo przed planowaną datą przyjazdu. Informacje na tym 

formularzu pozwolą najlepiej zorganizować Twój przyjazd. Jeśli planujesz przybyć do Legnicy 

pociągiem lub autobusem, na miejscu będzie na Ciebie czekała osoba, która zabierze Cię do miejsca 

zakwaterowania. 

Bądź przygotowany na otrzymanie zezwolenia na pobyt na początku Twego pobytu w Polsce. 

Takie zezwolenie jest wydawane na jeden rok. Twój przewodnik studencki pomoże Tobie 

w załatwieniu formalności. Wymagane dokumenty: 

- dowód ubezpieczenia (Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego), 

- dowód tożsamości lun międzynarodowy paszport (obywatele UE), 

- paszport ważny minimum 1 rok  oraz wiza (obywatele spoza UE). 

Więcej informacji dla studentów przyjezdnych (w języku angielskim) znajduje się w bogato 

ilustrowanym „Przewodniku dla studentów międzynarodowych”, dostępnym na stronie 

internetowej Biura Współpracy z Zagranicą http://www.bw.pwsz.legnica.edu.pl  

 

KURSY JĘZYKOWE 
 

Uczelnia oferuje darmowe kursy języka polskiego dla studentów z zagranicy. Kursy są prowadzone 

w każdym semestrze, na poziomie dla początkujących, bez punktów ECTS. 

http://www.bw.pwsz.legnica.edu.pl/artykul-164-LECTURES_IN_ENGLISH_L-0
http://www.bw.pwsz.legnica.edu.pl/
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PRAKTYKI 
 

Praktyki zawodowe stanowią integralną część procesu kształcenia i podlegają obowiązkowemu 

zaliczeniu. Zaliczenie praktyki jest warunkiem zaliczenia semestru, którego plan przewiduje 

realizację tych zajęć. Praktyki zawodowe wpisuje się do indeksu wraz z innymi zajęciami 

dydaktycznymi. 

Czas trwania praktyki dla poszczególnych kierunków studiów określa plan studiów. 

Ogólne zasady zaliczenia praktyki: 

- podpisanie umowy pomiędzy jednostką przyjmującą a Uczelnią, 

- otrzymanie skierowania na praktykę, 

- potwierdzenie przez jednostkę przyjmującą studenta na praktykę, w Karcie Przebiegu Praktyki, jej 

realizację zgodnie z celami/programem, 

- zaliczenie praktyki przez opiekuna praktyk z uczelni. 

Kontakt:  

Sekcja ds. Praktyk Studenckich 

Renata Kubrycht , tel. 76 723 22 21, e-mail: Kubrycht@pwsz.legnica.edu.pl  

 

ZAJĘCIA POZAUCZELNIANE I REKREACYJNE 
 

Ważniejsze instytucje kulturalne oraz rekreacyjne w Legnicy: 

 Muzeum Miedzi, ul. Partyzantów 3, tel. 76 862 49 49, http://muzeum-miedzi.art.pl/ 

 Galeria Sztuki, pl. Katedralny 1, tel. 76 862 09 10, http://www.galeria.legnica.pl/ 

 Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy, Rynek 39, tel. 76 723 35 00, fax 76 723 35 01, 

http://www.teatr.legnica.pl/ 

 Kino „Helios”, ul. Najświętszej Marii Panny 9, tel. 76 862 00 80, http://www.heliosnet.pl/ 

 Kino „Piast”, ul. Biskupia 3, tel. 76 72 186 04, http://www.odra-film.wroc.pl/ 

 Legnickie Centrum Kultury w Legnicy, ul. Chojnowska 2, tel. 76 723 37 00, fax: 76 723 32 82, 

http://www.lck.art.pl. 

 Spółdzielczy Dom Kultury "Kopernik", ul. Koziorożca 9, tel. 76 723 09 82, e-mail: 

sdkkopernik@interia.pl 

 Dom Kultury "Atrium", ul. Pomorska 19, tel. 76 856 11 61, http://www.dkatrium.pl/ 

 Młodzieżowe Centrum Kultury, ul. Mickiewicza 3, tel/fax 076 72 333 40, 

http://www.mck.art.pl/ 

 Komenda Hufca ZHP Legnica, ul. Zielona 13, tel. 76 862 08 55, http://www.legnica.zhp.pl 

 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Legnicy, ul. Najświętszej Marii Panny 7, tel. 76 723 38 00, 

http://www.osir.legnica.pl 

 Kąpielisko "Kormoran", ul. Kąpielowa 1, tel. 76 723 38 07 

 Basen kąpielowy Ośrodka Sportu i Rekreacji ; Stroma 3a, tel. 76 852 50 78 

 Basen kąpielowy przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 , ul. Mazowiecka, tel. 76 856 42 

20 

 "Kregielnia Piastowska", Najświętszej Marii Panny 9, tel. 76 721 35 63, fax 76 721 35 62, 

http://www.kregielniapiastowska.pl 

mailto:Kubrycht@pwsz.legnica.edu.pl
http://muzeum-miedzi.art.pl/
http://www.galeria.legnica.pl/
http://www.teatr.legnica.pl/
http://www.heliosnet.pl/
http://www.odra-film.wroc.pl/
http://www.lck.art.pl/
mailto:sdkkopernik@interia.pl
http://www.dkatrium.pl/
http://www.mck.art.pl/
http://www.legnica.zhp.pl/
http://www.osir.legnica.pl/
http://www.kregielniapiastowska.pl/


PWSZ im. Witelona w Legnicy – Ogólne informacje dla studentów 

 

 

Katalog przedmiotów / Pakiet Informacyjny ECTS 2011/2012 14 

 

 

STOWARZYSZENIA STUDENCKIE 
 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy oprócz funkcji edukacyjnych 

i wychowawczych pełni również rolę ważnego ośrodka kulturowego nie tylko na mapie Dolnego 

Śląska, czyli regionu, w którym najmocniej oddziałuje, ale także w skali kraju, bowiem od początku 

swego istnienia celem uczelni i ludzi, którzy ją tworzą, jest akcentowanie roli m.in. inicjatora 

lokalnego życia mieszkańców Legnicy, jej okolic i województwa dolnośląskiego. Dlatego też cała 

społeczność akademicka ma okazję uczestniczenia w różnego rodzaju inicjatywach i projektach 

w postaci wystaw, wernisaży, koncertów, festiwali czy prelekcji wielu znanych ludzi kultury, sztuki 

i nauki. 

W Uczelni działa Samorząd Studencki, który odpowiada za organizację imprez studenckich 

o charakterze kulturalno-rozrywkowym, akcji charytatywnych i wielu innych przedsięwzięć. 

Samorząd przygotowuje otrzęsiny – imprezę mającą powitać studentów pierwszego roku w progach 

PWSZ im. Witelona w Legnicy. 

Organizowane są także okazjonalne imprezy, takie jak andrzejki, dyskoteka walentynkowa, 

Halloween, dyskoteka karnawałowa czy z okazji Dnia Kobiet. Samorząd Studencki organizuje 

także cyklicznie tematyczne noce filmowe, turnieje gier komputerowych oraz „Kabareton”. Ponadto 

każdego roku odbywa się mikołajkowa akcja charytatywna „Studenci – dzieciom”, przeprowadzana 

na terenie PWSZ im. Witelona w Legnicy 

Głównym punktem w pracach RUSS jest organizacja corocznego święta studenckiego – 

juwenaliów. Studenci uczestniczą w wielu ciekawych imprezach. Koncerty odbywają się na 

dziedzińcu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy. Podczas takich 

imprez wystąpiło w Legnicy wiele gwiazd muzyki rozrywkowej, m.in. rosyjski zespół Code Red, 

Velvet, duet East Clubbers, Uniting Nations, rumuński zespół Akcent, East West Rockers, Paprica 

Corps, Kult i Kazik, Urszula, Maryla Rodowicz, Lady Pank czy Łzy. Na scenie wystąpili także Jay 

Delano, Tiddey, Carsten Hell & Kolina, Alchemist Project, East Clubbers, DJ W, Strachy na Lachy, 

COMA, Muhy, Siddhartha, Hope. 

Oprócz tego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy studenci mogą 

rozwijać swoje zainteresowania w prężnie działających przy poszczególnych wydziałach kołach 

naukowych. Na Uczelni istnieją następujące koła: Młodych Administratywistów, Ordo et Ius, 

Ochrony Konsumentów, Prawa Konstytucyjnego, Miłośników Ziemi, Pro Publico Bono, Przyjaciół 

ONZ, Młodych Politologów, Grafiki Komputerowej, Informatyki Współczesnej, Zarządzania 

Jakością, Economicus, Logistyki i Transportu, Manager, Amicus Arte, Negocjator, Młodych 

Pedagogów „Alternatywa”, Akademicki Klub Filmu Pedagogicznego im. Janusza Korczaka, Koło 

Naukowe przy Wydziale Medycznym. 

Przy Uczelni działa także Akademicki Klub Turystyczny (AKT), który powstał w listopadzie 

2002 roku. Klub skupia studentów, którzy chcą samorealizować się na polu turystyczno-

krajoznawczym przy organizacji i uczestnictwie wielu imprez, jak: spływy kajakowe, górskie 

wędrówki, rajdy ekstremalne, wycieczki krajoznawcze. Klub działa na postawie statutu, skupia 

studentów, absolwentów i pracowników. Statutowe cele to: upowszechnianie i podnoszenie 

wiedzy o różnych formach wypoczynku czynnego, popularyzacja walorów przyrodniczych, 

kulturowych i estetycznych, organizacja różnych form turystyki kwalifikowanej, szerzenie 

i rozwijanie umiejętności turystycznych poprzez uczestnictwo i organizację imprez turystycznych, 

których adresatem są studenci całej Uczelni. 

Więcej informacji o kołach naukowych i AKT można znaleźć na stronie internetowej Uczelni 

http://www.pwsz.legnica.edu.pl, zakładka Studenci-Koła Naukowe lub na stronach internetowych 

poszczególnych wydziałów. 

Studenci także mogą rozwijać swoje zainteresowania sportowe w Klubie Uczelnianym 

Akademickiego Związku Sportowego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 

http://www.pwsz.legnica.edu.pl/
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w Legnicy. AZS PWSZ im. Witelona w Legnicy został założony w maju 2001 roku, a swoją 

działalność rozpoczął od października 2001 roku. W czasie dziewięciu lat działalności przez Klub 

Uczelniany AZS przewinęło się ponad 520 osób. Liczba ta stawia klub na pierwszym miejscu 

wśród organizacji studenckich działających w Uczelni pod względem liczby członków. W klubie 

funkcjonują takie sekcje jak: piłka siatkowa, koszykówka, piłka nożna mężczyzn, futsal kobiet, 

tenis stołowy, pływanie, biegi przełajowe, cheerleaders oraz breakdance. Ponadto nasi studenci 

sportowcy odnotowali starty w taekwon-do, karate, szachach, wspinaczce sportowej, tenisie 

ziemnym oraz trójboju siłowym i piłce ręcznej mężczyzn.  

Od 2001 roku studenci startują w Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych, odnosząc znaczące 

sukcesy. Od roku 2002 KU ASZ uczestniczy również w rozgrywkach Dolnośląskiej Ligi 

Międzyuczelnianej. AZS PWSZ im. Witelona w Legnicy trzykrotnie organizował Mistrzostwa 

Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych w Piłce Siatkowej Mężczyzn, czterokrotnie 

Sztafetowe Biegi Uliczne Studentów PWSZ oraz XXII i XXIII Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych 

w Piłce Siatkowej Mężczyzn. Klub organizuje także rozgrywki Dolnośląskiej Ligi 

Międzyuczelnianej.  

Klub Uczelniany organizuje także prelekcje i spotkania ze znanymi sportowcami i działaczami 

AZS. Wspólnie z Samorządem Studenckim organizuje cykliczne akcje zbiórki krwi – „Wampiry na 

PWSZ” pod patronatem Europejskiej Fundacji Honorowego Dawcy Krwi. Każdorazowo w wyniku 

przeprowadzonej akcji udaje się uzyskać od 30 do 40 litrów tego drogocennego płynu. 

Więcej informacji o Klubie Uczelnianym AZS można znaleźć na stronie internetowej 

http://www.pwsz.legnica.edu.pl/strona-360-azs-2 

http://www.pwsz.legnica.edu.pl/strona-360-azs-2
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